
Husets Web  
 
Som husejer er du allerede inde i huset, og det antages at man kan svare på de relativt 
almindelige spørgsmål som Energiberegneren stiller.  
 
På Energiberegneren er der forslag til svar på alle spørgsmål, på nær åbnings 
spørgsmålet; ”Skriv din adresse”.  
 
Svar-forslagene er for at hjælpe dig som bruger. Men forslagene kan være forkerte. Her 
kan du så ændre til det rigtige svar. Det kan også være at du som husejer ikke kender det 
rigtige svar. Så svarer du blot ”ved  ikke”. 
 
Energiberegneren på Husets Web sætter dig som husejer i centrum, i stedet for 
produkterne eller de ydelser som håndværkerne sælger. Disse ydelser er sekundære. 
 
Som husejere forstår vi ofte vores hus i en helhed, ikke i opdelte og adskilte fagligheder. 
Energiberegneren vurdere, på baggrund af input fra brugeren af Energiberegneren, hvilke 
udfordringer huset reelt  
 
indeholder i forhold til isolering eller optimering af varmesystemet, og ser disse 
udfordringer i sammenhæng med hinanden. Når du har gennemført en beregning (5 
skærmbilleder og ca. 25 relevante og konkrete  
 
spørgsmål til netop dit hus) skriver du din mail og vil med det samme modtage en 
gratis Energihandlingsplan, konkret tilpasset dit hus. Denne plan kan ikke sammenlignes 
med en Energimærkerapport, som  
 
udarbejdet i forbindelse med huse der skal sælges. 

B 

Det faktiske forbrug i centrum 
 
Energihandlingsplanen har det faktiske forbrug i centrum. Modsat Energimærkerapporten, 
der beregnet energibesparelsen på baggrund af en teoretisk model for hvad man bør 
forbruge af energi i et normalt hus  
 
med to voksne og to børn. Og derpå sammenlignes dette normtal med det beregnede hus, 
og dermed udregnes besparelsen. Dermed kan besparelsen faktisk overstige det faktiske 
forbrug! 
Over 50% af alle huse i Danmark kan spare penge på energioptimering – undersøg om du bor i en 
af dem. 

I Danmark er der ca. 1.5 mio. enfamiliehuse. Alle disse huse kan individuelt beregnes 
gratis via Energiberegneren på HusetsWeb. Ca. 1/3 af husene er dog allerede i en tilstand 
hvor det ikke kan betale sig at  
 
investere i yderligere energioptimering, med en fornuftig tilbagebetalingstid. Disse huse vil 
modtage en Energihandlingsplan hvoraf det fremgår, at der ikke er noget at komme efter. 
Klik på BEREGN hvis du bor i parcelhus, rækkehus eller et stuehus på en landejendom. 



Energiberegneren laver en gratis Energihandlingsplan. For at modtage den tilbyder 
Energiberegneren også et gratis besøg af en energirådgiver. 
Følg vejledningen, og få en uvildig og uafhængig energihandlingsplan til dit hus – på under 15 min. 

Energirådgiveren hjælper dig med at vurdere det faktiske behov i dit hus. Det er vigtigt at 
undersøge både de faktiske forhold i huset og hvilken type håndværkere der skal 
indhentes tilbud fra, så processen gribes rigtigt an fra starten. 
 
Derudover vil energirådgiveren, når han besøger huset, typisk kunne finde yderligere 
besparelser i huset, som ikke fremgår af Energihandlingsplanen. 
 
De løsninger Energiberegneren anviser i Energihandlingsplanen gør huset mere 
miljømæssigt bæredygtigt. Det betyder at du som husejere står bedre rustet over de 
alternative løsninger byggemarkedet eller håndværkerne ønsker at faldbyde dig, når du 
vil energioptimere dit hus. 
 
Energiberegneren tilbyder dig som husejer en gratis viden og et beslutningsgrundlag. Det 
er dig som husejer der tager beslutningen om forslagene skal realiseres, med hvilke 
produkter og af hvilke håndværkere.  
 
Eller om du selv vil gøre udføre det. 
 
--  
Venlig Hilsen 
Energivejleder 
Michael Kristensen 
 


